

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ-RS
SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

IDENTIFICAÇÃO				
Modalidade*		Nº *	Ano *	2020
Descrição do Objeto	TELHEIRO TRANSBORDO DE LIXO INERTE, INERTE RESIDUAL E ELETRÔNICO		BAIRRO INDUSTRIAL	AV. JULIO VARGAS ESQUINA CRISTIANO F. RAGUZZONI
Órgão	Prefeitura Municipal de São Sepé		CNPJ *	97.229.181/0001-64
Tipo de Objeto*	Obras e Serviços de Engenharia: Edificação			
Preço Total Estimado	R\$	82.985,86		
Preço Total Proposto	R\$	-		
Qtd. Itens Orçamento		19		

*Campos de preenchimento obrigatório

**Campos de preenchimento obrigatório para licitação composta por lotes

Nº do lote**	Descrição do Lote**	Estimativa		Proposta
		Valor do lote (R\$)		Valor do lote (R\$)
1	TELHEIRO TRANSBORDO DE LIXO INERTE, INERTE RESIDUAL E ELETRÔNICO	82.985,86		

São Sepé, 06 de Abril 2020

Eng. Civil Jander Manoel Silva da Silva
CREA RS 98989

Leocarlos Girardello

Leocarlos Girardello
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ-RS
SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO



Eng. Civil Jander Manoel Silva da Silva
CREA RS 98989



Leocarlos Girardello
Prefeito Municipal

ORÇAMENTO

Modalidade		Nº	Ano	2020
Descrição do Objeto	TELHEIRO TRANSBORDO DE LIXO INERTE, INERTE RESIDUAL E ELETRÔNICO			
Órgão	Prefeitura Municipal de São Sepé		CNPJ	129.181/0001-64
Tipo de Obj	Obras e Serviços de Engenharia: Edificação			
Preço T. Est	R\$ 82.985,86			

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote**	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência**	Descrição do item*	Estimativa					Família		Subfamília			Tipo de Orçamento
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDJ**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Código	Descrição	
		1.0				SERVIÇOS PRELIMINARES											
1	1	1.1	SINAPI	4813	01/12/19	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", DE *2,0 X 1,125* M	1,00	m2	375,20	375,20	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	2	1.2	SINAPI		01/12/19	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA, SINAPI 85424	74,00	m2	22,99	1.701,04	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	3	1.3	SINAPI	99059	01/12/19	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	56,00	m2	43,82	2.454,14	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
		2.0				MOVIMENTO DE TERRA											
1	4	2.1	SINAPI	93358	01/12/19	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	9,61	m3	73,41	705,52	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	5	2.2	SINAPI	96995	01/12/19	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	15,58	m3	44,51	693,50	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
		3.0				FUNDAÇÕES E INFRA ESTRUTURAS											
1	6	3.1	SINAPI	95956	01/12/19	TUBULÃO ARMADO D=50 CM, PROFUNDIDADE PREVISTA À CONFIRMAR DE 2,0 M	3,93	m3	1.931,07	7.583,31	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	7	3.2	SINAPI		01/12/19	BLOCO COROAMENTO (50 X 60 X 80), PRÉ MOLDADO, SINAPI 97735	1,70	m3	2.010,83	3.418,40	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	8	3.3	SINAPI	97735	01/12/19	VIGA DE FUNDAÇÃO (15 X 40 X 500) CM, PRÉ MOLDADO, SINAPI 97735	2,85	m3	2.010,83	5.730,85	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
		4.0				SUPRA ESTRUTURAS											
1	9	4.1	SINAPI		01/12/19	PILAR (25 X 35X 580) CM PRÉ MOLDADO, SINAPI 97734	3,71	m3	2.545,94	9.453,08	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
1	10	4.2	SINAPI	97734	01/12/19	VIGA ENTRE PILARES (25 X 35X 580) CM PRÉ MOLDADO	2,41	m3	2.545,94	6.125,53	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material
		5.0				PAREDES											
1	11	5,1	SINAPI		01/12/19	PLACA DE CONCRETO PRÉ MOLDADA, (500 X 100) CM, ESPESSURA 8,0cm, SINAPI 97735	5,60	m3	2.010,83	11.260,63	25,07%	71,41%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	6	depósito/pavilhão	Mão-de-obra e material

Seu

